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g Sociedad Espaniola e
Reumatologia

Coordinador y moderador: Carlos Marras Fernandez-Cid

09.15-09.30 h
09.30-10.00 h

10.00-10.30 h

10.30-11.00 h

— 11.00-11.15 h
— 11.15-11.45 h
11.45-12.15 h

12.15-12.45 h

— 12.45-13.00 h
13.00-13.30 h

13.30-14.00 h

— 14.00-14.15 h
— 14.15h

Presentacion e inauguracién

Enfermedades autoinmunes sistémicas
Clara Moriano Morales

Ciencia basica
Olga Sanchez Pernaute

Misceldnea
Mariano Andrés Collado

Discusién
Pausa café

Artritis reumatoide. Clinica
Dolores Mendoza Mendoza

Artritis reumatoide. Tratamiento
Antonio Gomez Centeno

Discusion
Espondiloartritis. Clinica

Manuel José Moreno Ramos

Espondiloartritis. Tratamiento
Maria Aparicio Espinar

Discusion
Clausura ; v "',\"v‘\‘\. .
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Carlos Marras Fernandez-Cid
Servicio de Reumatologia. Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, Murcia

Dolores Mendoza Mendoza
Servicio de Reumatologia. Hospital Universitario Virgen Macarena, Sevilla

Manuel José Moreno Ramos
Servicio de Reumatologia. Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, Murcia
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TRANSPARENCIA

Consulte la informacién en materia de transparencia
y tratamiento de datos de las transferencias de valor
a los profesionales sanitarios, requerida por las
entidades patrocinadoras.

Puede acceder a la informacion sobre transferencias
de valor a través de nuestra web.
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Fumdacion Espanola
Reumatologla




