

#EULAREVIEW 21



ES-RA-GLPG-202105-00018 21/PR0G62/0302





09.15-09.30 h	Presentación e inauguración
09.30-10.00 h	Enfermedades autoinmunes sistémicas Clara Moriano Morales
10.00-10.30 h	Ciencia básica Olga Sánchez Pernaute
10.30-11.00 h	Miscelánea Mariano Andrés Collado
— 11.00-11.15 h	Discusión
11.15-11.45 h	Pausa café
11.45-12.15 h	Artritis reumatoide. Clínica Dolores Mendoza Mendoza
12.15-12.45 h	Artritis reumatoide. Tratamiento Antonio Gómez Centeno
12.45-13.00 h	Discusión
13.00-13.30 h	Espondiloartritis. Clínica Manuel José Moreno Ramos
13.30-14.00 h	Espondiloartritis. Tratamiento María Aparicio Espinar
— 14.00-14.15 h	Discusión
14.15 h	Clausura



Profesorado:

Mariano Andrés Collado

Servicio de Reumatología. Hospital General Universitario de Alicante

María Aparicio Espinar

Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Germans Trias i Pujol, Barcelona

Antonio Gómez Centeno

Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Parc Taulí, Barcelona

Carlos Marras Fernández-Cid

Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, Murcia

Dolores Mendoza Mendoza

Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Virgen Macarena, Sevilla

Manuel José Moreno Ramos

Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, Murcia

Clara Moriano Morales

Servicio de Reumatología. Complejo Hospitalario Universitario de León

Olga Sánchez Pernaute

Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Fundación Jiménez Díaz, Madrid



#EULAREVIEW 21

TRANSPARENCIA

Consulte la información en materia de transparencia y tratamiento de datos de las transferencias de valor a los profesionales sanitarios, requerida por las entidades patrocinadoras.

<u>Puede acceder a la información sobre transferencias</u> de valor a través de nuestra web.



